
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2021 DEL 12/10/2023

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMETNO e MESSA in
SERVIZIO del “POLO DIDATTICO CALANDRA”; PROCEDURA MEDIANTE
AFFIDAMENTO DIRETTO.

CIG: A0125DB01C CUP: I82B23000380003

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con contratto di locazione tra l’Università degli Studi del Sannio e la Provincia di Benevento, stipulato in
data 09-02-2023, questo Ente ha preso in locazione onerosa il complesso immobiliare denominato “Polo
didattico Calandra”, ubicato in Benevento alla via Nicola Calandra n. 4, per il periodo compreso tra il 1°
luglio 2023 e il 28 febbraio 2026;

 l’articolo 11 (Manutenzione, Miglioramento ed addizioni) del contratto di locazione autorizza lavori di
adeguamento e messa in servizio, da eseguirsi sul suddetto immobile, di cui alla determinazione del
Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica n. 249 del 07-02-2023;

 con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29-06-2023 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – periodo 2023/2025. Al predetto
documento è allegato, tra gli altri, il “Programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025
dell’Amministrazione Provincia di Benevento – INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE 2023”;

 nel suddetto programma triennale delle opere pubbliche è inserito l'intervento relativo ai lavori di
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in SERVIZIO del “POLO DIDATTICO
CALANDRA” per l’importo di € 230.000,00, individuato con CUI L.920027706232023-00129;

 il progetto definitivo da porre a base dell’affidamento, costituito dagli elaborati elencati all’art. 23, comma
3-bis, del D.lgs. n. 50/2016, sottoposto a verifica ex art. 26 D.Lgs. 50/2016, con esito positivo giusto
rapporto finale in data 15-05-2023, è stato validato dal RUP in data 16-05-2023;

 con deliberazione n. 148 del 30-05-2023 del Presidente della Provincia è stato approvato il progetto
definitivo, così verificato e validato, per l’importo complessivo di € 230.000,00 di cui € 142.552,52 per
lavori ed € 40.954,97 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

 con determinazione del Dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni n. 1522 del 18-
07-2023 veniva stabilito, tra l’altro, di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge
11 settembre 2020, n. 120, come da ultimo modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77,



2

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, mediante trattativa diretta sulla
piattaforma telematica DigitalPa;

 a decorrere dal 1° luglio 2023 in luogo dei regolamenti e delle linee guida dell'ANAC adottati in attuazione
del vecchio codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n. 50/2016), laddove non diversamente previsto dal nuovo
codice, si applicano le corrispondenti disposizioni del D.Lgs. n. 36/2023 e dei suoi allegati;

 con trattativa diretta sulla piattaforma telematica DigitalPa – Acquisti telematici della provincia di
Benevento (id. 408 – prot. n. 0022938 del 21-09-2023), è stato invitato a presentare offerta l’operatore
economico “MATERA AGN S.r.l., con sede in Bucciano (BN) – P.IVA.: 01503120626, abilitato per la categoria
“Esecutori lavori pubblici”;

 il criterio assunto per l’individuazione dell’offerta è quello del minor prezzo;

 entro il termine stabilito, 25-09-2023, ore 13:00, l'operatore invitato “MATERA AGN S.r.l.”, P.IVA.:
01503120626, ha fatto pervenire la propria offerta economica;

 la spesa suindicata è finanziata con fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed è prevista al
capitolo 11971 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2023 (impegno provvisorio n. 589/2023);

VISTI:
 l’art. 97 della Costituzione;
 gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri

gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che “nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato
del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi”;

 il Decreto Presidenziale n. 99 del 04-07-2023 è stato conferito incarico di dirigente del Settore 5 - EDILIZIA
PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI all’ing. Salvatore Minicozzi;

 con determinazione dirigenziale n. 1598 del 27-07-2023 è stato conferito, fino al 31 dicembre 2024,
l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE
SCOLASTICA”, all’arch. Fioravante DI DONATO;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 le delibere del Consiglio Provinciale:

 n. 18 del 29-06-2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22-06-2023.
Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014.”;

 n. 19 del 29-06-2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023.
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 -
Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture
di Beni e Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del
Personale. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014.”;

 n. 20 del 29-06-2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023.
Bilancio di Previsione 2023- 2025 e i suoi allegati contenente Variazione Bilancio di Previsione
2022/2024 - Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma
triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014.”;

 le deliberazioni Presidenziali:



3

- n. 94 del 06-04-2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma ivi allegato;

- n. 122 del 09-05-2023 con la quale si rinvia al 01-07-2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’Ente approvata con D.P. 94/2023 innanzi richiamata;

- n. 79 del 20-03-2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023;
- n. 241 del 08-09-2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2023-2025;
- n. 243 del 15-09-2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici), ed in particolare gli articoli:
- 17 (Fasi delle procedure di affidamento);
- 50 (Procedure di affidamento);

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per quanto applicabile;

ESAMINATA l’offerta economica presentata dalla “MATERA AGN S.r.l.”, con sede in Bucciano (BN) alla Via
Ruggieri n. 2 – P.IVA.: 01503120626, del valore di € 116.891,64, esclusa I.V.A. (22%), avendo applicato il ribasso
del 18,001% sull’importo a base di affidamento soggetto a ribasso;

CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell'appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base dei
prezzi desunti, in parte dal prezzario della Regione Campania per le opere pubbliche attualmente vigente, ed in
parte da analisi prezzi allegati al progetto approvato con deliberazione del Presidente della Provincia n.
148/2023;

PRESO ATTO:
- delle autodichiarazioni rese (DGUE) dal predetto operatore economico circa il possesso dei requisiti e

l’assenza delle cause di esclusione dall’affidamento dei lavori;
- della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC On Line

numero di protocollo INAIL_39271922 con validità fino 24-10-2023;

ACCERTATO, come da documentazione in atti, che l’operatore economico in argomento è in possesso dei
requisiti prescritti dalla norma;

RITENUTO possibile affidare l'appalto dei lavori sopra specificati all'operatore “MATERA AGN S.r.l.”, con sede in
Bucciano (BN) alla Via Ruggieri n. 2 – P.IVA.: 01503120626, in quanto:
1) trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di

specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l'appalto
alle condizioni ritenute congrue e/o richieste dall’Amministrazione;

2) tale procedura è legittimata dall'importo;

DETERMINA
per le motivazioni esposte nella narrativa che precede, che qui si intendono riportate e trascritte:

di AFFIDARE, mediante affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, alla
“MATERA AGN S.r.l.”, con sede in Bucciano (BN) alla Via Ruggieri n. 2 – P.IVA.: 01503120626, i lavori di
MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMETNO e MESSA in SERVIZIO del “POLO DIDATTICO
CALANDRA”, per l'importo di € 116.891,64, esclusa I.V.A. (22%).

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


4

di STABILIRE l’importo della cauzione definitiva ex art. 53 del D.Lgs. n. 36/2023, in € 5.844,58 (salvo riduzioni
come per Legge).

di IMPEGNARE, nel rispetto dell’art.183, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.Lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la somma di seguito indicata:

Eserc. Finanz. 2023

Missione 04 Programma 05 Titolo 2 Macroagg. 02

Cap./Art. 11971 Descrizione Spese per interventi di manutenzione straordinaria su edifici scolastici

Centro di costo 00048 PdC finanz. Compet. Econ.

SIOPE CIG A0125DB01C CUP I82B23000380003

Creditore MATERA AGN S.r.l. – P.IVA.: 01503120626

Causale
Affidamento lavori di manutenzione straordinaria di adeguamento e messa in servizio del Polo Didattico
Calandra

Modalità finan. Fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Imp./Pren. n. 589 Importo € 142.607,80

di APPROVARE, altresì, il seguente quadro economico, rideterminato a seguito del ribasso d’asta:

A)   LAVORI:

A.1 Importo per l'esecuzione delle lavorazioni (soggetto a ribasso) € 142.552,52

    a detrarre il ribasso offerto dall'O.E. del 18,001% € -25.660,88

    TOTALE LAVORI al NETTO del RIBASSO € 116.891,64

    di cui manodopera € 55.000,00

    di cui sicurezza € 941,49

   

B)   SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE :    

 
B.1 Lavori e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i

rimborsi previa fattura (oneri discarica)
€ 18.351,20

  B.2 Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00

  B.3 Allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00

  B.4 Imprevisti (5%) € 14.255,25

  B.5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 0,00

  B.6 Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali € 0,00

B.7 Spese tecniche e generali:  

 
B.7.1

Direzione lavori, misure e contabilità, liquidazione, coordinamento sicurezza esecuzione,
contributo integrativo casse di previdenza (4%)

€ 10.000,00

  B.7.2 Direttore operativo Geologo compreso contributo EPAP (2%) € 0,00

 
B.7.3

Fondo per incentivi per funzioni tecniche (2%) di cui all'art. 113 c. 2 del D.-Lgs.
18/4/2016, n. 50

€ 2.851,05

  B.7.4 Oneri di verifica del progetto (art. 26, c. 5, D.Lgs. 50/2016)     € 0,00

 

B.7.5

spese di carattere strumentale e per l'assicurazione dei dipendenti della PA incaricati
della progettazione; spese per lo svolgimento di attività tecniche e per i sopralluoghi a
copertura delle spese delle amministrazioni aggiudicatrici (art. 23, c. 11-bis del D.Lgs.
50/2016)

€ 0,00

    Totale B.7   12.851,05



5

 
B.8

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al
responsabile del procedimento e di verifica e validazione

€ 0,00

 
B.9

Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti conofferta economicamente
più vantaggiosa

€
0,00

  B.10 Spese per pubblicità e contribuzione ANAC € 35,00

 
B.11

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato
speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali
collaudi specialistici

€ 1.000,00

 

B.12

Spese per attività di programmazione, valutazione preventiva dei progetti, di
predisposizione e controllo delle procedure di gara, di esecuzione dei contratti pubblici,
di RUP, di direzione dei lavori e collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113
comma 2 D.lgs. 50/2016)

€ 0,00

B.13 I.V.A ed eventuali altre imposte:    

B.13.1 I.V.A. sui lavori (A+B.4 ) 22,00%   € 28.852,32

  B.13.2 I.V.A. su B.1+B.2 +B.6 + B.7.1+B.7.2+B.7.4 + B.7.5+B.8+B.10+ B.11 22,00%   6.457,26

      Totale B.13   35.309,58

    TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 81.802,08

    T O T A L E P R O G E T T O (A+B) € 198.693,72

    ECONOMIE di GARA € 31.306,28

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

di DARE ATTO che:
- al pagamento del contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione si provvederà “senza ulteriore

atto”;
- l'importo contrattuale complessivo è pari ad € 116.891,64 oltre I.V.A. al 22%;
- ai sensi dell’art. 18, comma 3, lettera d) del Codice non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni

per la stipula del contratto;
- in considerazione dell’importo la forma di stipula del contratto avviene mediante scrittura privata non

autenticata. La stipula del contratto è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di carattere
generale di cui agli articoli 94, 95 e 98 del vigente Codice dei contratti pubblici e di quelli speciali di cui
all'art. 100 della medesima norma innanzi richiamata;

- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti:
a) il contratto sarà risolto ed il pagamento, in tal caso, del corrispettivo pattuito verrà riconosciuto solo

con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta;
b) sarà applicata la penale nella misura del 10% del valore del contratto;

- in accordo con quanto previsto al comma 2, art. 5, del “Protocollo di azione vigilanza collaborativa con la
Regione Campania” tra il Presidente della Giunta Regionale e l'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC)
sottoscritto in data 15.10.2015, il Comune, quale Beneficiario, si avvale della clausola risolutiva espressa di
cui all'art. 1456 c.c. se nei confronti dell'operatore economico affidatario dei lavori sia stata disposta misura
cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 cp, 318 cp, 319 cp bis,
319 cp ter, 319 cp quater, 320 cp, 322 cp, 322 cp bis, 346 cp bis, 353 cp, 353 cp bis;

- il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione rispetta le finalità di cui all’art. 9,
comma 2 del D.L. 78/2009 e 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 ed è compatibile con i relativi stanziamenti



6

di cassa;
- dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziali, in capo al Dirigente del Settore e al

Responsabile del Servizio (RUP), competenti ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis,
Legge 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lettera e) della L. 190/2012;

- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

- la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio online, e
nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente, così come previsto dall’art. 32, comma 1,
della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



7

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11971 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

589 N. 2681 € 142.607,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MATERA AGN SRL

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in SERVIZIO del “POLO
DIDATTICO CALANDRA”; CUP: I82B2300080003 DETERMINAZIONE a CONTRARRE art. 192 D.Lgs.267/2000 ed
art. 32, c.2, D.Lgs.50/2016 – PRENOTAZIONE IMPEGNO di SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11971 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

589 N. 2682 € 2.851,05 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI

Descrizione Impegni Assunti

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in
SERVIZIO del “POLO DIDATTICO CALANDRA”; CUP: I82B2300080003 DETERMINAZIONE a CONTRARRE art.
192 D.Lgs.267/2000 ed art. 32, c.2, D.Lgs.50/2016 – PRENOTAZIONE IMPEGNO di SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11971 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

589 N. 2691 € 22.388,46 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI E FORNITURE IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO ED ESCLUSI DALL'APPALTO, RIMBORSI
PREVIA FATTURA (ONERI DISCARICA)- MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in
SERVIZIO del “POLO DIDATTICO CALANDRA”; CUP: I82B2300080003 DETERMINAZIONE a CONTRARRE art.
192 D.Lgs.267/2000 ed art. 32, c.2, D.Lgs.50/2016 – PRENOTAZIONE IMPEGNO di SPESA.



8

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11971 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

589 N. 2692 € 17.391,41 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

IMPREVISTI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in SERVIZIO del “POLO
DIDATTICO CALANDRA”; CUP: I82B2300080003 DETERMINAZIONE a CONTRARRE art. 192 D.Lgs.267/2000 ed
art. 32, c.2, D.Lgs.50/2016 – PRENOTAZIONE IMPEGNO di SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11971 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

589 N. 2693 € 1.220,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

ACCERT. LABORATORIO ,VERIFICHE TECNICHE ,COLLAUDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA di
ADEGUAMENTO e MESSA in SERVIZIO del “POLO DIDATTICO CALANDRA”; CUP: I82B2300080003
DETERMINAZIONE a CONTRARRE art. 192 D.Lgs.267/2000 ed art. 32, c.2, D.Lgs.50/2016 – PRENOTAZIONE
IMPEGNO di SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11971 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

589 N. 2694 € 12.200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

DIREZIONE LAVORI, MISURE E CONTABILITA' , LIQUID. , COORDINAM. SICUREZZA ESECUZIONE , CONTR.
INTEGRAT. CASSE DI PREVIDENZA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in
SERVIZIO del “POLO DIDATTICO CALANDRA”; CUP: I82B2300080003 DETERMINAZIONE a CONTRARRE art.
192 D.Lgs.267/2000 ed art. 32, c.2, D.Lgs.50/2016 – PRENOTAZIONE IMPEGNO di SPESA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE



9

f.to (Avv. Nicola Boccalone)


